
Fra: Anita Hansen <anita.hansen@berlevag.kommune.no>
Sendt: 28. april 2023 09:55
Til: Postmottak AID
Emne: Innspill til integreringsmeldingen

Hei!

Berlevåg kommune har følgende innspill til integreringsmeldingen:

Det bør komme på plass mer effektive løsninger når det kommer til folkeregistrering, anskaffelse av elektronisk ID, norsk telefonnummer og norske bankavtaler for ukrainske flyktninger. Dette er faktorer som i stor grad forsinker både integreringsprosessen, og muligheten til å komme raskt ut i arbeid. Spesielt i små distriktskommuner som har store avstander til nærmeste skattekontor, lokalbank og andre offentlige tjenester.


Slik det har vært til nå, har svært få hatt noe som helst på plass når de kommer ut til kommunen. Dette til tross for at enkelte har sittet flere måneder i mottak, gjerne i store byer med tilgang på det meste. Vi må sette i gang en lang og tungrodd prosess hvor det ene tar det andre.

Uten elektronisk ID må flyttemelding sendes på papir. Dette har hatt opptil 8 ukers behandlingstid + postgang hos skatteetaten. Jeg kjenner til tilfeller i nabokommuner hvor enkelte som kom i desember-22, fortsatt ikke er folkeregistrert. Uten folkeregistret adresse i kommunen, kan de ikke bestille hverken elektronisk ID eller bankavtale. Kommunene mottar heller ikke integreringstilskudd før de er folkeregistrert. Flere har heller ikke norske telefonnummer, og kan dermed heller ikke motta viktige SMS med aktiveringskoder o.l. Berlevåg kommune har ingen utsalgsteder for mobilabonnement eller kontantkortløsninger.

Uten elektronisk ID kan de ikke logge inn å ordne skattekort, og uten norsk bankkonto kan de få problemer med å motta lønn, da enkelte bedrifter ikke ønsker å overføre lønn til utenlandske kontoer. Dette gjør at «rett i arbeid» ikke blir så enkelt som man tenker, og krever utrolig mye tid og ressurser som kunne vært brukt på andre ting.

Er det en mulighet for å få til et system hvor noen av disse tingene forenkles, eller kan noe av dette arbeidet gjøres i mottak?

Mvh.

	Anita Hansen <i>Flyktningkoordinator</i> Berlevåg kommune Sentraladministrasjonen Rådhusgata 2, 9980 Berlevåg Sentralbord 787 82 000, Telefaks 789 81 981 www.berlevag.kommune.no
	Mobil 458 79 804 E-post anita.hansen@berlevag.kommune.no

